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Ivar Hun1n1elhoff er død. 
lrmr lfommelhoff dØde plutsclig nyttårsaften sistlcdcn H:l år 

gmnmcl. Med ham er Yår mest virksomme og utrelteligc sosial­
arbcider i kriminalforsorgens tjeneste gått bort. 

Ivar Rummelhoff hadde utd:mnelse som sosialØkonom. Han 
blev i 1921 ansatt som direktør for "De Norske Forsm·gsforenin­
gers Landsforbund" som nll" en sammenslutning :w de gamle 
fengselsselskaper. Etternt denne mganisasjon i 1923 var hlitt 
sluttet samme·n med "Lærehjems- og Verneforbundet" til den 
fcllesorganisasjon som nu kalles Norges , . ernesamband, ble 
Rummelhoff generalsekretær for s:unbandet og fra 19:16 dcss­
uten også kontorsjef ved Oslo Vernelag. 

For alle som i Norge er beskjefliget i straffcreltspleien eller 
fengselsYesenet v:ir Rummelhoff fremfornlt den gode og alltid 
villige medarbeider. Han hjalp til med råd og bistand til enlwer 
som trengte den, hYaenten det nu var den lt>slatte fange som vm· 
opp1·ådd for hus og klær, eller det Yar en dommer som ønsket et 
råd eller en statsadvokat som trengte prnktisk bistand wd å løse 
anbringelsesproblemet i en v:mskelig sikringssak. ldetheletatt 
var Hummelhoff kanskje mer opptntt av den individuelle sak 
eller det enkelte menneske enn av generelle administrasjonspro­
hlemer. 

Men for alle som står utenfor retlspleicns daglige virksomhet 
vm· Rummelhoff hest kjent fra den opplysningskampanje han 
har dreYet for sin store sak, - Yernearbeidet blnnt lovovertre­
derne. Han har holdt utallige foredrag gjennom årenes IØp og 
har skrevet artikler og brosjyrer som har vært atskillig lest. 

I cl kåseri for sine Ycnner i Oslo kriminalpoliti sa Hummelhoff 
en gnng: 

"Det er etter mitt skjøn gledelig å se at jussen og teologien 
har mistet noe uv sin tidligere ult dominerende rolle når det 
gjclder bestemmelsen om behandling av lovovertredere i og 
utenfm· anstalter, og jeg tror i det hele ikke på noe uni\'ersal­
middel i kampen mol forbryderondel og skrøpelighetcnc i men­
neskenes natur, hverken etter loYbokens paragraf-labyrinter 
eller at presters og nndres religiøse påYirkning alene fører 
frmn, men at 0()}Jgaven bare kan løses gjennom et godt organi­
sert sam,·irke a,· alle de krefter som står til rådighet og alltid 
bedre gjennom praktiske tiltak, en håndsrekning i et knipetak 
og eget eksempel, enn gjcnnom ord og formaninger." 

Denne noc uortodokse betraktning tør i et nøtteskal gi Ivar 
Rummelhoffs syn på sin livsgjerning og lrnnskje også en god por-
sjon av lrnns samlede lh·sfilosofi. Andi·. A ulie. 


